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Strauss fremsatte udtalelser om, at danske land-, flåde- og 
luftstyrker skal være en del af den vesttyske værnemagt?" 

Fremme af forespørgslen vedtoges 19/11 (F. sp. 838). 
Forespørgslen foretoges 28/11 (F. sp. 1091). 
Som begrundelse for forespørgslen udtalte ordføreren for fore- 

spørgerne, Fuglsang (DK), bl. a.: 
홢Baggrunden for vor forespørgsel til den højtærede forsvars- 

minister om, hvilke oplysninger han kan give om det dansk-tyske 
militære samarbejde og vedrørende de af forsvarsminister Strauss 
fremsatte udtalelser om, at danske land-, flåde- og luftstyrker i 
stedet for som nu at høre under nordregionen skulle overflyttes til 
centralregionen, med den konsekvens, som flere end vi kommunister 
har draget, at det danske forsvar i realiteten vil blive en del af den 
tyske værnemagt, er velkendt. Jeg kunne ^næsten dertil føje, at 
egentlig burde det ikke være nødvendigt på denne måde at stille 
spørgsmål om forhold af en så afgørende betydning for vort land, 
men det har nu i en årrække været sådan, at dansk udenrigspolitik 
i første omgang var noget, som vi fra tid til anden, måske også 
mere eller mindre konkret, kunne læse om i aviser og telegrammer 
fra Paris, Bonn, Washington og London, medens den var temmelig 
tabu for den danske befolkning, som den dog nærmest angår. 

Det, som det drejer sig om i dette tilfælde, er først admiral 
Ruges forslag om at lægge det dansk-tyske fiådesamarbejde ind 
under NATO-centralregionen i Paris, d. v. s. under den tidligere nazi- 
general Speidel. Men dertil kommer så som det afgørende Bonn- 
forsvarsministerens utvetydige erklæring over for danske journalister, 
en erklæring, der ikke kunne betragtes og af journalisterne heller 
ikke blev betragtet som noget helt tilfældigt, idet 홢 som f. eks. 
også Nationaltidende skrev 홢 ingen af de tilstedeværende journa- 
lister kunne være i tvivl om, at såvel ministerens som forsvarsledel- 
sens standpunkt var, at Østersørummet kommandomæssigt skulle 
ind under centralregionen, og at dette samtidig var den officielle 
vesttyske stilling, som man over for NATO-hærledelsen ville sætte 
meget ind på at få gennemført. 

Endelig uddybedes dette på en for os uhyggelig klar måde af 
admiral Ruge i en artikel i bladet Die Politische Meinung fra den 
11. november, hvori han sagde, at slaget om Atlanterhavet skulle 
udkæmpes i vore farvande, og at flådesamarbejdets opgave var at 
sikre de strategisk vigtige positioner, som vore farvande var, i forhold 
til det Vesteuropa, som han meget betegnende kaldte et brohoved. 

Det er naturligt, at sådanne udtalelser har vakt både opsigt 
og uro, idet, som jeg har sagt, de praktiske virkninger af planer- 
nes gennemførelse ville være, at vort forsvar i høj grad ville indgå 
som et led i det tyske forbundsværn, i realiteten underlægges dette, 
og vi ville dermed i videre betydning være nået endnu et skridt 


